2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы от 24.06.2021 № 404

«Об утверждении Порядка предоставления
жилых помещений муниципального
жилищного фонда коммерческого

использования, находящегося в собственности
города Пыть-Яха для расселения
проживающих в приспособленных
для проживания строениях граждан»

(в ред. от 10.12.2021 № 29)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха и                  в целях совершенствования нормативной правой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 24.06.2021 №404 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности города Пыть-Яха для расселения проживающих в приспособленных для проживания строениях граждан» следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности города Пыть-Яха для расселения проживающих в приспособленных для проживания строениях граждан» (далее – Порядок) к решению Думы:

1.1.1 Из пункта 1.6 раздела 1 Порядка исключить слова «Российской Федерации».

1.1.2. Пункты 3.2.1, 3.2.2 приложения 3 к Порядку изложить в новой редакции:
«3.2.1. Зарегистрироваться в жилом помещении, указанном в пункте 1.1 настоящего договора, по месту жительства;
3.2.2. Зарегистрировать в жилом помещении, указанном в пункте 1.1 настоящего договора, граждан в качестве членов семьи, постоянно проживающих с Нанимателем, получив на это письменное согласие Наймодателя и всех постоянно проживающих с ним совершеннолетних членов семьи, по месту жительства;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы
города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки
«____»_____________ 2021 г.
	Глава
города Пыть-Яха

_______________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2021 г.